
 

 

 

  
  

 

1 

 

55140/2025 ΦΕΚ 383/Β/6-2-2025 

 

www.mydocman.gr 

55140/2025 ΦΕΚ 383/Β/6-2-2025 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 53543/12-12-2024 υπουργικής απόφασης σχετικά με τον 

καθορισμό θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με 

ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που 

περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 6). 

2. Το άρθρο 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α' 131). 

4. Την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α' 184). 

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

6. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α' 168). 

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α' 130), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών -Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91). 

9. Την υπ' αρ. 51/30-9-2024 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο 

προγραμματισμός προσλήψεων έτους 2025. 

10. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.20006/ 26-11-2024 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Διαβίβαση πράξης έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2025». 

11. Την υπ' αρ. 53543/12-12-2024 απόφαση της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης «Καθορισμός θέσεων άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από 



 

 

 

  
  

 

2 

 

55140/2025 ΦΕΚ 383/Β/6-2-2025 

 

www.mydocman.gr 

άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που 

περιλαμβάνονται στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του» (Β' 7011). 

12. Το από 18/12/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ταμείου Επικουρικής 

Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης. 

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ' αρ. 53543/12-12-2024 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός θέσεων 

άρθρου 6 του ν. 4765/2021 οι οποίες θα καλυφθούν από άτομα με ποσοστό αναπηρίας 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) επί των θέσεων που περιλαμβάνονται στον ετήσιο 

προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2025 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης και των εποπτευόμενων φορέων του» (Β' 7011) ως εξής: 

Στον πίνακα θέσεων του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.) 

αντικαθίσταται η θέση με κωδικό 1583101688, με εργασιακή σχέση ΙΔΑΧ κατηγορίας 

εκπαίδευσης Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού Αναλογιστών Ειδικότητας Αναλογιστών με 

τη θέση με κωδικό 1039291127, με εργασιακή σχέση μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΔΕ 

κλάδου Διοικητικού Λογιστικού Ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2024 

 


